公司办公地址：江苏省泰州市春兰工业园区春兰路 1号

   邮政编码：225300

   公司国际互联网网址：http://www.chunlan.com.cn

   公司电子信箱：clzl.tz@public.tz.js.cn

 5、公司信息披露报纸名称：中国证券报、上海证券报

   登载公司年度报告的中国证监会指定国际互联网网址：http://www.sse.com.cn

   公司年度报告备置地点：公司证券办公室

 6、公司 A股上市交易所：上海证券交易所

   公司 A股简称：春兰股份

   公司 A股代码：600854

 7、其他有关资料

   公司首次注册登记日期：1988年 12月 3日

   公司首次注册登记地点：泰州市口泰路 7号

   公司变更注册登记日期：2001年 12月 11日

   公司变更注册登记地点：江苏省泰州市春兰工业园区春兰路 1号

   公司法人营业执照注册号：3200001104536

   公司税务登记号码：321201607900056

   公司聘请的境内会计师事务所名称：江苏天衡会计师事务所有限公司

   公司聘请的境内会计师事务所办公地址：江苏省南京市正洪街 18号东宇大厦 8楼

三、会计数据和业务数据摘要

（一）本报告期主要财务数据

江苏春兰制冷设备股份有限公司 2004年年度报告

 2

单位:元  币种:人民币

利润总额  16,604,876.76

净利润  7,957,314.8

扣除非经常性损益后的净利润  7,811,356.65

主营业务利润  540,771,682.16

其他业务利润  7,707,450.49

营业利润  37,585,596.22

投资收益  -19,250,537.7

补贴收入
营业外收支净额  -1,730,181.76

经营活动产生的现金流量净额  175,455,349.44

现金及现金等价物净增加额  76,365,054.28

（二）扣除非经常性损益项目和金额

单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额
扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 -1,730,181.76

以前年度已经计提各项减值准备的转回  1,429,712.52

所得税影响数  -326,140.11

少数股东损益影响数  -120,287.28

合计  145,958.15

（三）报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位:元   币种:人民币
2003年  2002年

主要会计数据  2004年
调整后  调整前  调整后  调整前

主营业务收入  3,225,843,780.25 3,216,605,845.53 3,216,605,845.53 1,740,890,896.17 1,740,890,896.17

利润总额  16,604,876.76 88,685,337.93 88,685,337.93 148,996,556.15 148,996,556.15

净利润  7,957,314.80 61,490,420.51 61,490,420.51 120,399,810.92 120,399,810.92

扣除非经常性损益的

净利润
7,811,356.65 62,076,431.02 62,076,431.02 125,476,884.17 125,476,884.17

2003年末  2002年末
 2004年末

调整后  调整前  调整后  调整前
总资产  4,606,213,028.77 4,536,510,752.16 4,536,510,752.16 3,608,128,146.76 3,608,128,146.76

股东权益  3,013,284,605.49 3,032,720,134.92 3,032,720,134.92 2,969,809,797.08 2,969,809,797.08

经营活动产生的现金

流量净额
175,455,349.44 -27,211,309.90 -27,211,309.90 -217,634,931.61 -217,634,931.61

2003年  2002年
主要财务指标  2004年

调整后  调整前  调整后  调整前
每股收益（全面摊

薄）
0.015 0.118 0.118 0.232 0.232

最新每股收益
净资产收益率（全面

摊薄）（%）
0.26 2.03 2.03 3.98 3.98

扣除非经常性损益的

净利润的净资产收益

率（全面摊薄）（%）
0.26 2.05 2.05 4.15 4.15

每股经营活动产生的 0.34 -0.05 -0.05 -0.42 -0.42

江苏春兰制冷设备股份有限公司 2004年年度报告

 3

现金流量净额
每股收益（加权平

均）
0.015 0.118 0.118 0.232 0.232

扣除非经常性损益的

净利润的每股收益

（全面摊薄）
0.015 0.12 0.12 0.24 0.24

扣除非经常性损益的

净利润的每股收益

（加权平均）
0.015 0.12 0.12 0.24 0.24

净资产收益率（加权

平均）（%）
0.26 2.03 2.03 3.98 3.98

扣除非经常性损益的

净利润的净资产收益

率（加权平均）（%）
0.26 2.05 2.05 4.15 4.15

2003年末  2002年末
 2004年末

调整后  调整前  调整后  调整前
每股净资产  5.80 5.84 5.84 5.82 5.82

调整后的每股净资产  5.80 5.84 5.84 5.82 5.82

（四）按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第 9号的要求计算的净资产收益

率及每股收益

单位:元  币种:人民币

净资产收益率（%）  每股收益
报告期利润

全面摊薄  加权平均  全面摊薄  加权平均
主营业务利润  17.95 17.81 1.041 1.041

营业利润  1.25 1.24 0.072 0.072

净利润  0.26 0.26 0.015 0.015

扣除非经常性损益后的净利润 0.26 0.26 0.015 0.015

（五）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元  币种:人民币
项目  股本  资本公积  盈余公积  法定公益金 未分配利润  股东权益合计
期初数  519,458,538.00 1,538,906,715.20 946,962,037.49 216,286,865.25 27,392,844.23 3,032,720,134.92

本期增加   1,512,425.81 739,836.10 7,957,314.80 9,469,740.61

本期减少   28,905,270.04 28,905,270.04

期末数  519,458,538.00 1,538,906,715.20 948,474,463.30 217,026,701.35 6,444,888.99 3,013,284,605.49

变动原因：本期实现利润和利润分配所致。

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动增减（＋，－）

   期初值
配股 送股 公积金转

股  增发 其他  小计
期末值

一、未上市流通股份
1、发起人股份  321,216,667   321,216,667

 其中：

江苏春兰制冷设备股份有限公司 2004年年度报告

 4

 国家持有股份
 境内法人持有股份  245,292,728   245,292,728

 境外法人持有股份  75,923,939   75,923,939

 其他
2、募集法人股份

3、内部职工股
4、优先股或其他

未上市流通股份合计 321,216,667   321,216,667

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  198,241,871   198,241,871

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
已上市流通股份合计  198,241,871   198,241,871

三、股份总数  519,458,538   519,458,538

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

单位:股 币种:人民币

种类  发行日期  发行价格（元） 发行数量 上市日期  获准上市

交易数量

交易终止

日期
人民币普通股  2001-08-02  19  60,000,000 2001-08-17  60,000,000

(2)公司股份总数及结构的变动情况

 ①2001年 8月，公司增发了 6000万股人民币普通股，增发价格 19元/股，并于 2001年 8月 17

日起全部上市流通。

  ②2001年 8月，公司以 2000年 12月 31日股本 30630.6万股为基数以资本公积金 153,153,000.00

元向全体股东每 10股转增 5股。 由于在 2000年利润分配方案实施前公司增发了 6000万股 A股，本

公司资本公积金转增股本方案以登记日 2001年 8月 23日登记在册全体股东的股本 36630.6万股计算,

向全体股东每 10股转增 4.181股，公司用于转增股本的资本公积金总额不变，并于 2001年 8月 24